

RAADSVRAGEN MET ANTWOORD


Nummer  : 218-47
Onderwerp : fouten in aanbestedingsprocedure contractverlenging projectleider Galgeriet Portefeuillehouder : drs. A.A. van Nieuwkerk & mw. A. van Dijk
Datum   : 23 juni 2021


Vragen van de fractie van VVD Waterland (ingezonden 18 juni 2021) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

Door middel van raadsinformatiedocument 218-43 heeft uw college ons geïnformeerd over rechtmatigheidsfouten in de jaarrekening die onder meer zijn geconstateerd met betrekking tot de contractverlening van de projectleider Galgeriet. Naar aanleiding hiervan leven bij onze fractie de volgende vragen.

Vraag 1
Uw college schrijft dat de omvang van het contract boven de Europese aanbestedingsgrens uitkomt. In de beantwoording van eerdere vragen hebt u aangegeven dat het gaat om een bedrag van ruim € 368.000.
Op welke periode ziet dit bedrag concreet? Graag vernemen wij exacte datums.

Antwoord 1
De opbouw van het bedrag is als volgt:
EUR   68.250 = voorgaande contract, kosten van 1 januari t/m juni 2020
EUR 300.000 = laatste contract welke loopt vanaf 1 juli 2020 t/m juni 2022
EUR 368.250 Totaal

Vraag 2
In het document wordt aangegeven dat het continueren van het projectleiderschap zwaarder woog dan het volgen van het inkoop- en aanbestedingsbeleid. We lezen: ‘Het College betreurt dat het besluit hierover buiten het College om is genomen. Daarmee is het College een bestuurlijke afweging ter zake ontnomen.’ Wie heeft het besluit dan wel genomen?

Antwoord 2
De ambtelijk opdrachtgever (de toenmalige gemeentesecretaris).

Vraag 3
Graag vernemen wij meer concreet hoe de contractverlening tot stand is gekomen. Bijvoorbeeld: wie heeft uiteindelijk de overeenkomst namens de gemeente ondertekend? En: wie heeft op een gegeven moment het te ondertekenen document in de tekenmap gedaan, dan wel aangeleverd bij het bestuurssecretariaat?

Antwoord 3
De ambtelijk opdrachtgever heeft aan HR opdracht gegeven om het contract op te stellen en dit ter ondertekening aan te bieden aan de toenmalige burgemeester.


Vraag 4
Graag ontvangen wij een afschrift van het oorspronkelijke contract en het verleningscontract.

Antwoord 4
Het getekende contract ligt bij de griffier ter inzage.

